CITTA' DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 78 7% OGGETTO: Proroga affidamento incarico temporaneo delle funzioni di Vice
Segretario Generale al = Dirigente Dott. Lumiera Francesco fino al 31/12/2008.

oy

Data:% | %i@ 2555,71

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 200... Competenze

. . 4
Capitolo spese per /HZ&;««Q/ //g/ VLY

Funz. Serv. Interv.

Addi IL. RAGIONI

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE 7

Il Dirigente o respgﬁsabile del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

i
Il Respon ile di Ragioneria
Ragusa, li %Kilﬁ .......................... f .....................................

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,

comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

M}}{,Beespﬁﬁsébile del Servizio Finanziario

=

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggfﬁi’fga sotto il profilo della sua

legittimita. Y 11, /A
/52U SN ILSEGRE 5#{ Y GENERALE
Ragusa,li %g‘ngéizg}% Vj& ............................

L

é/’j



IL SINDACO

VISTO P’art. 67 bis del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nel testo
vigente, relativo al conferimento dell’incarico di Vice Segretario Generale di questo Comune;

VISTA la determinazione del Sindaco n.78 del 27/05/2004 relativa alla nomina e conferimento
incarico di Vice Segretario Generale al Dott. Michele Busacca, Dirigente del Settore 2° “Gestione €
Sviluppo Risorse Umane” ed alla Dott.ssa Nunzia Occhipinti, Dirigente del Settore 5° “Affari
patrimoniali, consulenza appalti, gare e aste, contratti”;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n.03 del 04.01.2006 con la quale € i
suddetti incarichi sono stati confermati per I’intera durata della gestione commissariale;

VISTA la determinazione del Sindaco n.115 del 25/07/2006 con la quale & stato disposto il
conferimento degli incarichi al personale dell’Ente con qualifica dirigenziale;

VISTA la determinazione del Sindaco n. 121 del 27/07/2006 di conferma delle funzioni di Vice
Segretario Generale dell’Ente nei confronti dei sopra citati Dirigenti con decorrenza 01/07/2006 fino al
31/12/2008;

VISTA la nota prot. 42539 del 31 maggio 2007 con la quale il Dott. Michele Busacca ha
comunicato il proprio impedimento, per sopraggiunti motivi di salute, allo svolgimento della relativa
funzione di Vice Segretario Generale gia dal corrente mese di giugno;

VISTA la determinazione del Sindaco n. 82 del 15/06/2007 con la quale ¢ stato affidato fion al
31/12/2007 Vincarico temporaneo della predetta funzione al Dott. Francesco Lumiera, Dirigente di questo
Ente con rapporto di lavoro e tempo indeterminato;

RITENUTA la necessita di prorogare 1’affidamento del suddetto incarico temporaneo al fine di
assicurare il regolare svolgimento delle funzioni vicarie del Segretario Generale, e ci6 fino al 3 1/12/2008,
in coincidenza con la scadenza degli incarichi dirigenziali prevista nella sopra citata determinazione del
Sindaco n. 115/06;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonche I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria; ‘

VISTO D’art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

DETERMINA

1) di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, fino al 31/12/2008 I’affidamento dell’incarico
temporaneo delle funzioni di Vice Segretario Generale dell’Ente al Dott. Francesco Lumiera, nato
a Vittoria il 14/05/1964;

2) di corrispondere al suddetto Dirigente, per tutto il periodo dell’incarico temporaneo la speciale
indennita complessiva annua prevista dall’art. 67 bis, comma 6, del vigente Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, dando atto che la medesima indennita ¢ stata sospesa
dal 1° giugno 2007 nei confronti del Dott. Michele Busacca;

3) di dare atto che la relativa spesa ¢ prevista nel bilancio annuale e pluriennalej i2008-201 0.

IL SINDACO
Nello Dipas
7

i




Il sottoscritt? Fﬁompunale attesta che copia della presente determinazione ¢& stata affissa all’ Albo
Pretorio il ....cccecn-. eeerereneaes fino al ......2 5..6EN..2006.......... per quindici giorni consecutivi.

11 GEN. 2008

Ragusa. 1 ...l i
IL MESSO COMUNALE

il MESSO TORE
....... rer i. Sergio)--

I/
Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determinazil(:;fé stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n#89/97

Ragusa, li ..... 1.1.GEN..2008.......

J¥SEGRETARIO GENERALE

IL FUNZIONARIO CAPD SERVIZIO
........ .(Mms. . MIO).cnneeerrsnnnesnnee

f
¥

!

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .....3-4-§Ek - 2008 al ....... 25 .GEN.-2008...cooeeenns

Ragusa, i ...... 18.6FN.7008

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune il giorno.}.1.GEN.200E......... ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ...1.1.5EN.. 2008 ... senza opposizione.
28 GEN. 2008

Ragusa, li ....cooiimienioieinnnnes

IL\/SEGRETA O GENERALE




